
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Acuerdo 315 
18 de agosto de 2010 
       
 
 
 
 
 

ACUERDO 315 
 
 

CONVOCATORIA 
 
 

TÉRMINOS DE REFERENCIA. SEMINARIO-TALLER: INNOVACIÓN EN 
MECANISMOS DE FINANCIAMIENTO PARA LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS 

MiPYMES 
 
 

El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 

 
VISTO  Las Resoluciones 59 (XIII) y 73 (XV) del Consejo de Ministros; la 

Resolución 358 del Comité de Representantes; 
 
 
CONSIDERANDO  Que la  Resolución 358 del Comité de Representantes 

incluyó en el Presupuesto por Programas de la Asociación para el año 2010, la 
celebración de un Seminario-Taller: Innovación en mecanismos de financiamiento para 
la internacionalización de las MiPYMES, 

 
 

 
ACUERDA: 

 
 PRIMERO.- Convocar al Seminario-Taller: Innovación en mecanismos de 
financiamiento para la internacionalización de las MiPYMES para el día 5 de octubre 
de 2010. 
 

SEGUNDO.-  Aprobar los términos de referencia contenidos en el documento 
ALADI/SEC/di 2357, de fecha 11 de agosto de 2010, y que forman parte del presente 
Acuerdo. 
 

__________ 


